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1. aprīlī tika organizēta sanāksme ar iedzīvotājiem projekta "Gulbenes pilsētas
pielāgošanās klimata pārmaiņām 1. kārta" ietvaros. Projektētāji ir iesnieguši
būvprojektu minimālajā sastāvā. Turpinās darbs pie tehniskā projekta izstrādes.

Projekta "Sveķu pamatskolas mācību vides pilnveidošana" ietvaros piegādāta
pirmā daļa no Sveķu pamatskolas mēbelēm: jauni krēsli un galdi.

Projekti

2.

Valsts Zivju fonds atbalstījis projektu "Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros", kura ietvaros 3 Gulbenes
novada ezeros tiks ielaisti 12 500 līdaku mazuļi.

      Turpinās būvdarbi:
Druvienas pamatskolas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanai, bēniņu pārseguma siltināšanai, apkures sistēmas
atjaunošanai un aktu zāles atjaunošanai. Būvdarbu veicējs - SIA “HAUSMEISTER”, uz šo dienu būvdarbu līgums izpilde
pieņemta 91,48% apmērā.  Līgumcena par būvdarbu izpildi 156 670,00 EUR bez PVN. Būvdarbu izpildes termiņš beidzās 2026.
gada 13. februārī. Aprīlī saņemta pieeja energopārvaldības lietotnei, tiek novērsti vizuālie defekti.

 

Projektā - Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi - restaurācija,
atjaunošana. Uz šo dienu būvdarbu līgums izpildīts 74,94 % apmērā. Būvdarbu veicējs - SIA "Ozolmājas". Līgumcena par
būvdarbu izpildi 1 091 137,62 EUR bez PVN. Darbi norit atbilstoši noslēgtajam būvdarbu līgumam.

Projektā - Lizuma pamatskolas ēkas iekštelpu atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana. Uz šo dienu
būvdarbu līgums izpildīts 41,67% apmērā. Būvdarbu veicējs - SIA „RG Meistars”.  Līgumcena par būvdarbu izpildi 1 621 016,22
EUR bez PVN. Darbi norit atbilstoši noslēgtajam būvdarbu līgumam.



Projekti

3.

Pabeigti būvprojektēšanas darbi Ražošanas ēkas būvniecībai
Vītolu ielā 13, Gulbenē. Būvprojekta autors SIA "BŪVDIZAINS".
Līgumcena par darbu izpildi 40 699,99,00 EUR bez PVN. Projekta
“Ražošanas ēkas būvniecības projekta Vītolu ielā 13, Gulbenē”
pieteikums iesniegts ES fondu līdzekļu piesaistei.

Būvvaldē saskaņošanai iesniegts būvprojekts minimālajā sastāvā
“Jaunas četru stāvu daudzdzīvokļu ēkas ar 48 dzīvokļiem Gulbenē,
Malienas ielā 4 būvniecībai”. Būvprojekta autors SIA "Vides projektu
studija". Līgumcena par būvdarbu izpildi 102 310,00 EUR bez PVN.
Līguma izpildes termiņš 30.09.2026.

Uzsākti būvdarbi projektā - Stāmerienas pils iekštelpu pārbūvi,
restaurāciju un atjaunošanu, 1.kārta”. Būvdarbu veicējs - SIA
"Ozolmājas". Līgumcena par būvdarbu izpildi  200 281,29  EUR bez PVN.

23. aprīlī sākusies Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana, kas turpinās līdz 30. jūnijam. Ideju iesniegšana
notiek portālā geolatvija.lv. 28. aprīlī noticis informatīvi praktisks seminārs ideju iesniedzējiem.

Aprīlī tiek veikta ikgadējā iedzīvotāju aptauja par Gulbenes novada pašvaldības darbu.



Projekti

4.

Pēc ziemas sezonas pārtraukuma atsākti Dzelzceļa ielas pārbūves darbi Gulbenes pilsētā,
būvdarbu veicējs - SIA “Valkas ceļi”. Līgumcena par būvdarbu izpildi  1 215 000 EUR bez PVN.

Turpinās Viestura ielas pārbūves darbi Gulbenes pilsētā, būvdarbu veicējs - SIA “Riviera L”. Līgumcena
par būvdarbu izpildi  1 492 986,21 EUR bez PVN.

       .

Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība Gulbenes pilsētā” ir papildināts ar vēl divu ielu - Lauku un
Rožu - atjaunošanu un izpildes termiņš pagarināts līdz 2027. gada 30. jūnijam.  

Projektā "Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras uzlabošana Dzelzceļa ielā un Viestura ielā"
īstenošanas termiņš ir pagarināts līdz 2026. gada 31. augustam.

Lauku atbalsta dienestā apstiprināts projekts “Meliorācijas sistēmas atjaunošana Tirzas pagastā un
Stāmerienas pagastā”. Projekta attiecināmās izmaksas ir 293 265,60 EUR, pašvaldības līdzfinansējums
10% no attiecināmajām izmaksām.



Projekti

Pieņemti lēmumi: 
“Kurināmās šķeldas piegāde Lejasciema katlu mājas vajadzībām, līgums tiks slēgts ar SIA “LDZD”;
“Malkas piegāde Gulbenes novada pašvaldības iestāžu vajadzībām”, līgums tiks slēgts ar SIA
“Holzwerke Lubāna”;
“Globālās pozicionēšanas sistēmas iekārtu un transporta kontroles sistēmas noma Gulbenes novada
pašvaldības transportam”, līgums tiks slēgts ar SIA “GSM Apsardze”;
“Gulbenes novada Litenes, Stāmerienas un Stradu pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas
darbi”;  “Gulbenes novada Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagasta grants seguma autoceļu un
ielu ikdienas uzturēšanas darbi”, līgumi tiks slēgti ar “LAU Infra Grupa” AS.

Noslēgti līgumi: 
“Kancelejas preču iegāde mazumtirdzniecības vietā Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu
vajadzībām”, līgums noslēgts ar SIA “LATVIJAS GRĀMATA”;
“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, līgums
noslēgts ar SIA “Baltic Restaurants Catering”;
“Rožu ielas pārbūve Gulbenē”, līgums noslēgts ar “LAU Infra Grupa” AS;
“Būvuzraudzība Rožu ielas pārbūvei Gulbenē”; “Būvuzraudzība Lauku ielas pārbūvei Gulbenē”, līgumi
noslēgti ar SIA “RS Būvnieks”;
“Gulbenes pilsētas ielu braucamās daļas (ceļa) klātnes planēšana/profilēšana”, līgums noslēgts ar
“LAU Infra Grupa” AS.

3. 5.



6.

Īpašumu pārraudzības nodaļa

25. aprīlī visā Latvijā norisinājās Lielā Talka. Novadā bija reģistrētas ap 25
talkošanas vietām. Šogad vairāk bija labiekārtošanas darbu talkas,
mazāk atkritumu. Talkoja katrā pagastā, atkritumus vāca arī valsts ceļu
malās un stāvlaukumos. Jau par tradicionālām talkām var saukt talkas
Kalnienā, Jaungulbenes stacijas laukumā, Viestura ielā, Gulbenē un citās
vietās.

Talkas maisu savākšana notiek no 27. aprīļa vēl visu šo nedēļu.

Aprīlis ir arī spodrības mēnesis, kad notika akcija un iedzīvotāji bez
maksas varēja nodot nederīgās elektropreces (neizjauktā veidā) un
lielgabarīta atkritumus (mēbeles, matračus, paklājus u.tml.). 

No 22. aprīļa pilsētā atradās divi lielie konteineri, kur talkas laikā varēja
vest dažādus atkritumus. 



Kapitālsabiedrības

Sagatavots un parakstīts SIA “Gulbenes Energo
Serviss” gada pārskats par 2025. gadu kopā ar
zvērināta revidenta atzinumu un apstiprināts
dalībnieku sapulcē.

No Centrālās finanšu un līgumu aģentūras
saņemts atzinums par projekta
Nr.2.1.1.6/2/25/A/011 “AER sistēmas
uzstādīšana Gulbenes pilsētas NAI un ŪAS
energoefektivitātes uzlabošanai” īstenošanu.

Kapitālsabiedrības

7.



Sociālais darbs
Sociālais dienests

Sociālajā dienestā dažādu sarežģītu situāciju risināšana. Iepazīšanās ar multidimensionālo ģimenes terapijas programmu
Latvijā, kurā iesaistīts arī Gulbenes novads. Programmas mērķis - darbs ar ģimenēm, kurās pusaudžiem ir dažādas uzvedības
problēmas un atkarības.

Vecākiem, kuri audzina bērnus ar autiskā spektra traucējumiem, ir aizvadīta tikšanās ar biedrības “Latvijas Autisma apvienība”
pārstāvi ar mērķi veidot attiecīgo vecāku grupu arī Gulbenes novadā.

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja
Projekta “Koks.Daba.Draugs” ietvaros notikusi labdarības izsole. Iegūtie līdzekļi tiks izlietoti
projektā iesaistīto dalībnieku ekskursijai uz pašu izraudzītu mērķi.

Klientiem organizēts pārgājiens un apmeklējuši boulingu.

Dalība Lielās Talkas aktivitātēs, sakopjot savu iestāžu teritorijas, piedaloties talkās Tirzā.

8.

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
Darbinieki devās pieredzes apmaiņā uz Open Radošo Centru un Resiliences centru ar mērķi iepazīt
labo praksi darbam ar pusaudžiem. 

Lielās Talkas ietvaros, Saules mājā veikta ģenerālā tīrīšana. Bērni apmeklējuši Stāķu pamatskolas
“bērnu sestdienu”, piedaloties dažādās aktivitātēs.

Sociālās aprūpes centros
Nodarbības ar novada brīvprātīgajiem senioriem, aktivitātes ikdienas dažādošanai. Lai veicinātu
funkcionalitātes saglabāšanos, klientiem nodrošinātas fizioterapijas nodarbības, kā arī mūzikas
terapijas nodarbības.
Talkas dienā kopīgiem spēkiem veikta iestāžu teriitoriju un apkārtnes uzkopšana.



Tūrisms

Turpinās sadarbība ar Vidzemes Augstskolas studentiem studiju kursa “Projektu
vadība” ietvaros. 8. aprīlī notika praktiskā darbošanās Izglītojošajā un interaktīvajā
centrā “Dzelzceļš un Tvaiks”, savukārt 29. aprīlī studenti prezentēja izstrādātās idejas un
piedāvājumus centra un dzelzceļa mezgla turpmākai attīstībai.

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra
“Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā
mantojuma centrs” 

9.

Organizēta tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas
vizīte, šoreiz ciemojāmies pie Lejasciema un
Stāmerienas pagasta tūrisma pakalpojumu sniedzējiem,
lai iedvesmotos un smeltos jaunas idejas jaunajai
tūrisma sezonai.

Izveidots pavasara piedāvājums skolēnu grupām. 



Sagatavotas un noorganizētas īpašās Lieldienu pils spēles
ģimenēm gan pils iekštelpās, gan teritorijā.

Sagatavoti un iesniegti divi projektu pieteikumi Valsts
kultūrkapitāla fondam: "Sajūtu spēles" Stāmerienas pilī" ar
Gundara Āboliņā un Andreja Osokina piedalīšanos; "Koncerts
Eiropas romantisma pērlē" par štrausa stīgu kvarteta koncertu
kultūras pasākumā "Itāļu dzīves garša".

Sagatavots un iesniegts LEADER projekta „Stāmerienas muižas
RATNĪCAS jumta glābšana ēkas publiskajai pieejamībai”
pieteikums biedrības “SATEKA” izsludinātās atklāto projektu
iesniegumu pieņemšanas 6.kārtai.

Noorganizēts Pateicības pasākums brīvprātīgajiem Pils teātra
aktieriem un fotogrāfam E. Vējiņam.

Noorganizēta parka teritorijas sakopšanas talka.

Novadītas 13 ekskursijas, uzņemta viena “Skolas somas” grupa
un trīs starptautisku projektu dalībnieki.

.

Tūrisms
Stāmerienas pils:

10.



Izglītība
Mācību process un izglītības kvalitāte
Novada vispārizglītojošajās skolās uzsākti valsts pārbaudes darbi. 

3. un 6. klašu skolēniem norisinājās monitoringa darbi tekstpratībā,
dabaszinātņu pratībā un rēķinpratībā, lai iegūtu objektīvus datus par mācību
satura apguvi un savlaicīgi plānotu nepieciešamo atbalstu skolēniem. 

9. klašu skolēniem: 
22. – 23. aprīlī – monitoringa darbs angļu valodā; 
28. aprīlī – diagnosticējošais darbs dabaszinībās. 

11.

Pašvērtēšana un datu ieguve
No 27. aprīļa izglītības iestādēs uzsākta pedagogu, vecāku un skolēnu
aptauja par mācību kvalitāti, iekļaujošu vidi, skolēnu sasniegumiem un
iespējām turpināt izglītību.

Stratēģiskā attīstība
30. aprīlī sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota Gulbenes novada
izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026. – 2030. gadam pirmā
redakcija. 

Atbalsts iekļaujošai izglītībai
13. aprīlī ĢIAC telpās notika mācības pašvaldības speciālistiem par
starpresoru sadarbības stiprināšanu, uzsverot savlaicīgu atbalstu bērniem
un ģimenēm (ESF+ projekta “Skola – kopienā” ietvaros).



Izglītība

12.

Izglītības projekti

Lizuma pagasta iedzīvotājiem no aprīļa ir pieejamas angļu sarunvalodas
nodarbības, kuras vada Eiropas Solidaritātes korpusa brīvprātīgā darba projekta
jaunieši no Spānijas. Nodarbības notiek katru ceturtdienu Lizuma pagasta
bibliotēkas telpās.

Ģimenes izglītības un atbalsta centra aktivitātes

24. aprīlī Gulbenes Mākslas skolas telpās notika pieredzes apmaiņas
pasākums, kurā pirmsskolas pedagogi dalījās ar Erasmus+ projektā “Mācību
mobilitāte Gulbenes novada pirmsskolas pedagogiem” gūtajām atziņām un
praktisko pieredzi, īpaši akcentējot galda spēļu izmantošanu mācību procesā,
STEAM pieejas integrēšanu un digitālo rīku izmantošanu pirmsskolā.              

23. aprīlī organizēta tikšanās ģimenēm, kuras audzina bērnus ar speciālām
vajadzībām ar Dienas aprūpes centra un Specializēto darbnīcu vadītāju Arnitu
Bozi “Kopā mēs varam vairāk!”.

29. aprīlī notika nodarbība pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem par
lasītprasmes pamatu veidošanu mājās. 

Bērnu nometnes 2026. gada vasarā
Gulbenes novada Izglītības pārvaldes izsludinātajā bērnu nometņu projektu
konkursā, izvērtējot pieteikumus, tika pieņemts lēmums ar finansējumu atbalstīt
visas 7 pieteiktās nometnes 2026. gada vasarā.



Izglītība

13.

17. aprīlī notika Gulbenes novada izglītības iestāžu koru repertuāra
pārbaude - skate, jo pēc 15 gadu pārtraukuma 20. maijā Mežaparka
Lielajā estrādē notiks Latvijas izglītības iestāžu 2. – 4. klašu koru
svētki “Tauriņu balsis 2026”.
       Sasniegumi: 

Interešu izglītība un kultūrizglītība

21. aprīlī notika Gulbenes novada izglītības iestāžu 5. – 9. klašu koru un jaukto koru
konkurss. Tas norisinājās divās vietās – Tirzas kultūras namā un Gulbenes novada
vidusskolā. Konkursā piedalījās Tirzas un Stāķu pamatskolu 5. – 9. klašu apvienotais
koris un Gulbenes novada vidusskolas jauktais koris “Silver”. Abi kori ieguva I pakāpes
diplomus.

24. aprīlī norisinājās Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu koncerts “Jurģu
dienas deju raksti”. Tajā piedalījās 20 deju kolektīvi no Gulbenes, Lizuma, Tirzas,
Stāķiem un Lejasciema. Koncertu papildināja bērnu vokālo ansambļu “AmArillis” un
“Žiperi” uzstāšanās.

28. aprīlī aizvadīta Gulbenes novada skolēnu Teātra diena, kuras ietvaros
skatītājiem tika piedāvātas piecas izrādes, kuras sagatavoja Lejasciema pamatskolas,
Gulbenes novada vidusskolas un Sveķu pamatskolas teātra pulciņu dalībnieki.

I pakāpe – Gulbenes novada vidusskolas koris; Tirzas un Stāķu
pamatskolu apvienotais koris; 
II pakāpe – Lizuma un Lejasciema pamatskolu kori. 



Jauniešu aktivitātes
Aprīlī ir izsludināta pieteikšanās Vasaras nodarbinātībai 17 Gulbenes
novada pašvaldības iestādēs – kopumā pieejamas 35 vakances.

Rīkotas dažādas Lieldienu aktivitātes, tradicionālajā orientēšanās
“Gulbenes olu meklējumos” piedalījušās 43 komandas. 

24. aprīlī pasākumā “Eiropa bez robežām” Gulbenes novada jauniešu
centrs “Bāze” uzņēma 50 jauniešus no Vidzemes, kas notika Eiropas
Jaunatnes nedēļas un Eurodesk projekta ietvaros. 

Lielajā Talkā veikti sakopšanas darbi centra teritorijā un muižas parkā. 

No 13. līdz 19. aprīlim Stāmerienā norisinājās Gulbenes novada jauniešu
centra “Bāze” rīkotās apmācības “EUC-BIS”, kurās piedalījās 30 jaunatnes
darbinieki no 9 valstīm Erasmus+ akreditācijas ietvaros. Mācībās tika
apgūtas metodes, kā efektīvāk sasniegt un iesaistīt jauniešus ar
ierobežotām iespējām, kā arī veidot iekļaujošus projektus un aktivitātes.

No 22. līdz 30. aprīlim seši novada jaunieši devās jauniešu apmaiņā “Zero
waste – clothes replaced” uz Horvātiju, kurā veicināja izpratni par modes
industrijas ietekmi uz vidi un zaļo domāšanu. 

Jaunatnes darbinieki piedalījušies vairākās starptautiskās aktivitātēs —
projekta “Iespēju Karavāna” vidustermiņa izvērtēšanā Rumānijā, Izcilības
programmas ietvaros studiju vizītē Polijā, kā arī seminārā “CAYA
meeting” Turcijā. 14.



Aizvadīti dažādi pasākumi un aktivitātes visā novadā - Lieldienas,
viesizrādes, pirmizrāde, koncerti, skeču vakars, joku vakari, bērnu
pēcpusdiena, balles, andele, stāvizrāde, jubileju pasākumi, Liepājas
teātra viesizrāde, A.Ančevska izrāde “Tētis”, Eduarda Strazdiņa
koncerti u.c.  

Konkursā “Gulbenes novada Balss burvis 2026” piedalījās 20 bērni.
Galveno titulu ieguva 3-gadīgā Adrija Rozniece no Stariem, kuru
sagatavoja skolotāja Lāsma Lapkaša. 

Ar 8 darbnīcām norisinājās akcija “Satiec savu meistaru 2026”.

15 novada tautisko deju kolektīvi piedalījās koncertā “DejotPRIEKS”,
kura laikā sumināja jauno novada deju virsvadītāju Dinu Markovu. 

Druvienas ansamļi “Vizums” un “Druviena” piedalījās Latvijas vokālo
ansambļu konkursa 2. kārtā un ieguva 1. pakāpi.

Noslēgušās Latvijas amatierteātru iestudējumu skates “Gada izrāde
2025” reģionu skates, kurās Lizuma “Daivai” un Ozolklana
“Spēlmaņiem” 1. pakāpe, Stāmerienas “Spēlei” 2. pakāpe.

Izsludināta pieteikšanās 30. maija amatiermākslas kolektīvu sporta
spēlēm.

Kultūra

15.



Aprīlī izstrādāti un iesniegti:
divi projektu konkursa pieteikumi Vidzemes kultūras programmai 2026;
pieci literārie projekti Valsts kultūrkapitāla fonda 2.projektu kārtai.

Apstiprināts projekta pieteikums pašvaldībā bērnu dienas nometnes organizēšanai.

Bibliotēkas

16.

21. aprīlī Zelta stundas pasākumā godinājām bibliotēkas lasītājus.
22. aprīlī literārs pasākums “Uzšķirt savu piedzīvojumu kopā ar bibliotekāri Ilvitu”. 
23. aprīlī notika kārtējā ikmēneša Lasītāju klubiņa tikšanās. Sarunu tēma – lietuviešu literatūra.

 

23. aprīlī aktualizēta tika krāpniecības tēma informatīvā pasākumā “Kā neļaut krāpniekiem
sevi apkrāpt”. 
24. aprīlī notika lekcija – saruna “Rīgas kafejnīcu kultūra 20. gadsimta pirmajā pusē”, tiekoties
ar novadnieci, mākslas vēsturnieci un Rīgas pieminekļu aģentūras direktori Agnesi Strautiņu.

Ēnu dienā bibliotēkā uzņemtas divas ēnas. 

15. aprīlī bibliotēkā viesojās Cēsu viduslaiku pils dārzniece Līga Eglīte.

16.aprīlī aicinājām uz Ineses Toras dzejas grāmatas atvēršanas svētkiem. 

17.aprīlī notika novada bibliotekāru seminārs.

Aizvadīta bibliotēku nedēļā no 20. līdz 26. aprīlim. Šī gada tēma –
“Bibliotēkas nākotnei”, akcentējot bibliotēku nozīmi zināšanu, inovāciju
un sabiedrības attīstības veicināšanā:



Gulbenes pirmsskolas izglītības grupām noorganizētas 9 nodarbības "Putni atgriežas". 

Izstrādāta nodarbība trīs gadus veciem bērniem "Kukaiņi mostas" un nodarbība 4 - 5 gadus veciem bērniem
par imunitāti. Visas nodarbības ir lūguši sagatavot iestāžu pedagogi.

25.aprīlī notika noslēdzošā, ceturtā Pūčulēnu skoliņas nodarbība. To absolvēja 18 mazie lasītāji.

Bibliotēkas

17.

Aprīlī pagastu bibliotēkās kopā noorganizēti 40 dažādi pasākumi gan pieaugušajiem, gan
bērniem.

Bibliotēku nedēļa katrā pagasta bibliotēkā notika daudzveidīgi, interesanti pasākumi. 

Pagastos organizēti sekojoši izglītojošie pasākumi:

“Dziedinošā alveja” Tirzā, Druvienā, Rankā, Lizumā;
Angļu valodas sarunvalodas nodarbības Lizumā;
Saruna ar dārznieci Jolantu Apsīti Sinolē;
Seminārs lauksaimniekiem par pieteikšanos platībmaksājumiem Druvienā;
“Kur tu klūpi savā valodā” Tirzā;
“Pavasaris manā sētā” Strados;
Vizuālās mākslas stunda “Arhitektūra” 5. klasei Tirzas bibliotēkā.

Jaungulbenes un Stāmerienas pagastu bibliotēkas turpina realizēt Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstīto
projektu “Literatūras kaleidoskops. Notikusi tikšanās ar bērnu grāmatu autori Rutu Svažu un ilustratoru Gustu
Linkeviču; saruna ar rakstnieci Zani Nuts.



2. aprīlī Gulbenes sportā centrā norisinājās “Lieldienu nakts volejbola turnīrs”, kurā spēkiem
mērojās 16 komandas.

18. aprīlī jau 29. reizi norisinājās starptautiskais “Viļņa Reinsona piemiņas kauss volejbolā”,
pulcējot 24 komandas no Latvijas un Lietuvas. 

Lieldienu brīvdienās divas dienas Gulbenes sporta centrā tika aizvadītas “Winmau” Latvijas Darts
virslīgas posma sacensības – “Gulbenes Kauss 2026”, pulcējot 143 dalībniekus no visas Latvijas.

Laivu braucienā otrajās Lieldienās pa Tirzu piedalījās 23 aktīvisti. 

Jau otro gadu pēc kārtas aprīlī tiek organizēti “Parku skrējieni”, kas risinās ceturtdienu vakaros.
Jau ir aizvadīti trīs posmi un šovakar, 30. aprīlī Lizumā risināsies ceturtā kārta. 

25. aprīlī Galgauskā notika telpu futbola turnīrs, kurā triumfēja šī gada novada telpu futbola
vicečempioni Stāķi FC.

Ramirent Nacionālajā basketbola līgā Gulbenes Buki/BJSS iekļuvuši finālā. Piedzīvoti divi
zaudējumu. Fināls risināsies līdz vienas komandas 3 uzvarām.

Gulbenes stadionā sākušies labiekārtošanas darbi. 

Vasaras sezonai sagatavoti āra sporta laukumi gan pilsētā, gan pagastos.

Iesniegts pieteikums Latvijas Basketbola savienības izsludinātajam projektu konkursam par āra
basketbola laukuma izveidi Gulbenes stadionā. 

Sports

18.



Pagastu apvienību
pārvaldēs



Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde

Lejasciema pagasta centra laukumā uzstādītas divas videonovērošanas kameras, lai
nodrošinātu drošību, novērstu noziedzīgus nodarījumus un uzraudzītu teritoriju.
Atjaunoti afišu stabi.

Pašvaldības īres dzīvoklī “Gaujmalas - 7”, Sinolē, Lejasciema pagastā veikti logu
nomaiņas darbi.

20.

Lielās Talkas ietvaros Beļavas un
Lejasciema pagastu apvienības
pārvaldes kolektīvs sakopa Lejasciema
pagasta Ceriņu dārza teritoriju un
piedalījās Beļavas muižas kungu mājas
un parka teritorijas sakopšanas
darbos.

Pašvaldības dzīvojamā mājā
“Ceļmalas”, Beļavas pagastā pabeigti
kanalizācijas tīklu pievada izbūves
darbi, kurus veica SIA “RG Meistars”.



Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvalde
Aprīlis šogad ir bijis aktīvs talkošanas mēnesis. Druvienas pagasta “Silmačos” talkas noritējušas vairākkārt,
veicot apkārtnes sakopšanu un dažādus uzlabošanas darbus. Tāpat ir sakoptas un labiekārtotas visas kapu
teritorijas; notikusi talka pie Apsīšu Jēkaba dzimtajām mājām “Kalaņģi”; Rankas pagastā veikta autobusa
pieturas teritorijas sakopšana.

21.

18. un 19. aprīlī Rankas kultūras nama rokdarbu kopa "Rankas bize" ar vecmāmiņu kvadrātu tamborēšanu
un austuves izpētīšana piedalījusies akcijā “Satiec savu meistaru”, kurā dalību ņēmis arī Druvienas pagasts.

25. aprīlī notika atceres pasākums Rankas kapos – Rankas kultūras darbinieka, skolotāja, diriģenta Arvīda
Pupona 105. gadskārtu pieminot.

Druvienai ir apstiprināts Gulbenes novada kultūras programmas projekts “Laika pinums” un biedrības
“SATEKA” mazo projektu konkursa projekts “Dzīvo zaļāk!”.

18. aprīlī Druvienā aizvadīta 4. sezona “Prāta spēlēm”.



Izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada
Centrālās pārvaldes Juridiskās un personālvadības nodaļas jurista
amatam. Pieteikšanās termiņš līdz 2026. gada 6. maijam.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada
Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas grāmatveža amatam uz
nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2026. gada 28. aprīlī.
Saņemti pieci pretendentu pieteikumi.  

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada
Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas zemes lietu
speciālista amatam uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš
beidzās 2026. gada 27. aprīlī. Saņemti trīs pretendentu
pieteikumi.  

Personāls

22.



Komunikācija

23.

1.aprīlis - Ēnu diena “Ar karjeru nejoko!”.

Šodien, 30. aprīlī Gulbenes novadā vizītē uzņemam Izglītības un zinātnes ministri Daci Melbārdi. Tirzas
pamatskolā ministrei plānots ieskatīties skolas aktivitātēs un saruna ar skolas vadības komandu, akcentējot
sistemātiskos risinājumus visu skolēnu iekļaušanai. Vizītes laikā notiks Gulbenes novada pašvaldības vadības,
domes deputātu un izglītības nozares pārstāvju tikšanās, kā arī plānots Gulbenes novada vidusskolas
apmeklējums.

Jauda, zinātkāre un nākotnes profesijas: tāda bija Ēnu diena
Gulbenes novada Centrālajā pārvaldē. Mums bija liels prieks un
gandarījums uzņemt zinātkāros jauniešus, kas uz dienu iejutās
mūsu pienākumos un darbos.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


	GULBENES NOVADA PAŠVALDĪBAS
	ZIŅOJUMS
	2026.gada APRĪLIS

	Projekti
	1. aprīlī tika organizēta sanāksme ar iedzīvotājiem projekta "Gulbenes pilsētas pielāgošanās klimata pārmaiņām 1. kārta" ietvaros. Projektētāji ir iesnieguši būvprojektu minimālajā sastāvā. Turpinās darbs pie tehniskā projekta izstrādes.
	Projekta "Sveķu pamatskolas mācību vides pilnveidošana" ietvaros piegādāta pirmā daļa no Sveķu pamatskolas mēbelēm: jauni krēsli un galdi.
	Valsts Zivju fonds atbalstījis projektu "Zivju resursu pavairošana Gulbenes novada ezeros", kura ietvaros 3 Gulbenes novada ezeros tiks ielaisti 12 500 līdaku mazuļi.
	Turpinās būvdarbi:
	Druvienas pamatskolas ēkas jumta konstrukciju pastiprināšanai, bēniņu pārseguma siltināšanai, apkures sistēmas atjaunošanai un aktu zāles atjaunošanai. Būvdarbu veicējs - SIA “HAUSMEISTER”, uz šo dienu būvdarbu līgums izpilde pieņemta 91,48% apmērā.  Līgumcena par būvdarbu izpildi 156 670,00 EUR bez PVN. Būvdarbu izpildes termiņš beidzās 2026. gada 13. februārī. Aprīlī saņemta pieeja energopārvaldības lietotnei, tiek novērsti vizuālie defekti.
	Projektā - Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi - restaurācija, atjaunošana. Uz šo dienu būvdarbu līgums izpildīts 74,94 % apmērā. Būvdarbu veicējs - SIA "Ozolmājas". Līgumcena par būvdarbu izpildi 1 091 137,62 EUR bez PVN. Darbi norit atbilstoši noslēgtajam būvdarbu līgumam.
	Projektā - Lizuma pamatskolas ēkas iekštelpu atjaunošana un energoefektivitātes paaugstināšana. Uz šo dienu būvdarbu līgums izpildīts 41,67% apmērā. Būvdarbu veicējs - SIA „RG Meistars”.  Līgumcena par būvdarbu izpildi 1 621 016,22 EUR bez PVN. Darbi norit atbilstoši noslēgtajam būvdarbu līgumam.


	Projekti
	Pabeigti būvprojektēšanas darbi Ražošanas ēkas būvniecībai Vītolu ielā 13, Gulbenē. Būvprojekta autors SIA "BŪVDIZAINS". Līgumcena par darbu izpildi 40 699,99,00 EUR bez PVN. Projekta “Ražošanas ēkas būvniecības projekta Vītolu ielā 13, Gulbenē” pieteikums iesniegts ES fondu līdzekļu piesaistei.
	Būvvaldē saskaņošanai iesniegts būvprojekts minimālajā sastāvā “Jaunas četru stāvu daudzdzīvokļu ēkas ar 48 dzīvokļiem Gulbenē, Malienas ielā 4 būvniecībai”. Būvprojekta autors SIA "Vides projektu studija". Līgumcena par būvdarbu izpildi 102 310,00 EUR bez PVN. Līguma izpildes termiņš 30.09.2026.
	Uzsākti būvdarbi projektā - Stāmerienas pils iekštelpu pārbūvi, restaurāciju un atjaunošanu, 1.kārta”. Būvdarbu veicējs - SIA "Ozolmājas". Līgumcena par būvdarbu izpildi  200 281,29  EUR bez PVN.
	23. aprīlī sākusies Līdzdalības budžeta projektu ideju iesniegšana, kas turpinās līdz 30. jūnijam. Ideju iesniegšana notiek portālā geolatvija.lv. 28. aprīlī noticis informatīvi praktisks seminārs ideju iesniedzējiem.
	Aprīlī tiek veikta ikgadējā iedzīvotāju aptauja par Gulbenes novada pašvaldības darbu.

	Projekti
	Pēc ziemas sezonas pārtraukuma atsākti Dzelzceļa ielas pārbūves darbi Gulbenes pilsētā, būvdarbu veicējs - SIA “Valkas ceļi”. Līgumcena par būvdarbu izpildi  1 215 000 EUR bez PVN.
	Turpinās Viestura ielas pārbūves darbi Gulbenes pilsētā, būvdarbu veicējs - SIA “Riviera L”. Līgumcena par būvdarbu izpildi  1 492 986,21 EUR bez PVN.
	Projektā "Uzņēmējdarbības publiskās infrastruktūras uzlabošana Dzelzceļa ielā un Viestura ielā" īstenošanas termiņš ir pagarināts līdz 2026. gada 31. augustam.
	Projekts “Uzņēmējdarbības attīstība Gulbenes pilsētā” ir papildināts ar vēl divu ielu - Lauku un Rožu - atjaunošanu un izpildes termiņš pagarināts līdz 2027. gada 30. jūnijam.
	Lauku atbalsta dienestā apstiprināts projekts “Meliorācijas sistēmas atjaunošana Tirzas pagastā un Stāmerienas pagastā”. Projekta attiecināmās izmaksas ir 293 265,60 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 10% no attiecināmajām izmaksām.
	4.


	Projekti
	Noslēgti līgumi:
	“Kancelejas preču iegāde mazumtirdzniecības vietā Gulbenes novada pašvaldības un tās iestāžu vajadzībām”, līgums noslēgts ar SIA “LATVIJAS GRĀMATA”;
	“Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Gulbenes pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs”, līgums noslēgts ar SIA “Baltic Restaurants Catering”;
	“Rožu ielas pārbūve Gulbenē”, līgums noslēgts ar “LAU Infra Grupa” AS;
	“Būvuzraudzība Rožu ielas pārbūvei Gulbenē”; “Būvuzraudzība Lauku ielas pārbūvei Gulbenē”, līgumi noslēgti ar SIA “RS Būvnieks”;
	“Gulbenes pilsētas ielu braucamās daļas (ceļa) klātnes planēšana/profilēšana”, līgums noslēgts ar “LAU Infra Grupa” AS.

	Pieņemti lēmumi:
	“Kurināmās šķeldas piegāde Lejasciema katlu mājas vajadzībām, līgums tiks slēgts ar SIA “LDZD”;
	“Malkas piegāde Gulbenes novada pašvaldības iestāžu vajadzībām”, līgums tiks slēgts ar SIA “Holzwerke Lubāna”;
	“Globālās pozicionēšanas sistēmas iekārtu un transporta kontroles sistēmas noma Gulbenes novada pašvaldības transportam”, līgums tiks slēgts ar SIA “GSM Apsardze”;
	“Gulbenes novada Litenes, Stāmerienas un Stradu pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi”;  “Gulbenes novada Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagasta grants seguma autoceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbi”, līgumi tiks slēgti ar “LAU Infra Grupa” AS.


	Īpašumu pārraudzības nodaļa
	25. aprīlī visā Latvijā norisinājās Lielā Talka. Novadā bija reģistrētas ap 25 talkošanas vietām. Šogad vairāk bija labiekārtošanas darbu talkas, mazāk atkritumu. Talkoja katrā pagastā, atkritumus vāca arī valsts ceļu malās un stāvlaukumos. Jau par tradicionālām talkām var saukt talkas Kalnienā, Jaungulbenes stacijas laukumā, Viestura ielā, Gulbenē un citās vietās.
	Talkas maisu savākšana notiek no 27. aprīļa vēl visu šo nedēļu.
	Aprīlis ir arī spodrības mēnesis, kad notika akcija un iedzīvotāji bez maksas varēja nodot nederīgās elektropreces (neizjauktā veidā) un lielgabarīta atkritumus (mēbeles, matračus, paklājus u.tml.).
	No 22. aprīļa pilsētā atradās divi lielie konteineri, kur talkas laikā varēja vest dažādus atkritumus.

	Kapitālsabiedrības
	Sagatavots un parakstīts SIA “Gulbenes Energo Serviss” gada pārskats par 2025. gadu kopā ar zvērināta revidenta atzinumu un apstiprināts dalībnieku sapulcē.
	No Centrālās finanšu un līgumu aģentūras saņemts atzinums par projekta Nr.2.1.1.6/2/25/A/011 “AER sistēmas uzstādīšana Gulbenes pilsētas NAI un ŪAS energoefektivitātes uzlabošanai” īstenošanu.
	Kapitālsabiedrības

	Sociālais darbs
	Sociālais dienests
	Sociālajā dienestā dažādu sarežģītu situāciju risināšana. Iepazīšanās ar multidimensionālo ģimenes terapijas programmu Latvijā, kurā iesaistīts arī Gulbenes novads. Programmas mērķis - darbs ar ģimenēm, kurās pusaudžiem ir dažādas uzvedības problēmas un atkarības.
	Vecākiem, kuri audzina bērnus ar autiskā spektra traucējumiem, ir aizvadīta tikšanās ar biedrības “Latvijas Autisma apvienība” pārstāvi ar mērķi veidot attiecīgo vecāku grupu arī Gulbenes novadā.

	Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja
	Projekta “Koks.Daba.Draugs” ietvaros notikusi labdarības izsole. Iegūtie līdzekļi tiks izlietoti projektā iesaistīto dalībnieku ekskursijai uz pašu izraudzītu mērķi.
	Klientiem organizēts pārgājiens un apmeklējuši boulingu.
	Dalība Lielās Talkas aktivitātēs, sakopjot savu iestāžu teritorijas, piedaloties talkās Tirzā.

	Ģimenes atbalsta centrs “Saule”
	Darbinieki devās pieredzes apmaiņā uz Open Radošo Centru un Resiliences centru ar mērķi iepazīt labo praksi darbam ar pusaudžiem.
	Lielās Talkas ietvaros, Saules mājā veikta ģenerālā tīrīšana. Bērni apmeklējuši Stāķu pamatskolas “bērnu sestdienu”, piedaloties dažādās aktivitātēs.

	Sociālās aprūpes centros
	Nodarbības ar novada brīvprātīgajiem senioriem, aktivitātes ikdienas dažādošanai. Lai veicinātu funkcionalitātes saglabāšanos, klientiem nodrošinātas fizioterapijas nodarbības, kā arī mūzikas terapijas nodarbības.
	Talkas dienā kopīgiem spēkiem veikta iestāžu teriitoriju un apkārtnes uzkopšana.


	Tūrisms
	Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”
	Turpinās sadarbība ar Vidzemes Augstskolas studentiem studiju kursa “Projektu vadība” ietvaros. 8. aprīlī notika praktiskā darbošanās Izglītojošajā un interaktīvajā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks”, savukārt 29. aprīlī studenti prezentēja izstrādātās idejas un piedāvājumus centra un dzelzceļa mezgla turpmākai attīstībai.
	Organizēta tūrisma uzņēmēju pieredzes apmaiņas vizīte, šoreiz ciemojāmies pie Lejasciema un Stāmerienas pagasta tūrisma pakalpojumu sniedzējiem, lai iedvesmotos un smeltos jaunas idejas jaunajai tūrisma sezonai.
	Izveidots pavasara piedāvājums skolēnu grupām.


	Tūrisms
	Stāmerienas pils:
	Sagatavotas un noorganizētas īpašās Lieldienu pils spēles ģimenēm gan pils iekštelpās, gan teritorijā.
	Sagatavoti un iesniegti divi projektu pieteikumi Valsts kultūrkapitāla fondam: "Sajūtu spēles" Stāmerienas pilī" ar Gundara Āboliņā un Andreja Osokina piedalīšanos; "Koncerts Eiropas romantisma pērlē" par štrausa stīgu kvarteta koncertu kultūras pasākumā "Itāļu dzīves garša".
	Sagatavots un iesniegts LEADER projekta „Stāmerienas muižas RATNĪCAS jumta glābšana ēkas publiskajai pieejamībai” pieteikums biedrības “SATEKA” izsludinātās atklāto projektu iesniegumu pieņemšanas 6.kārtai.
	Noorganizēts Pateicības pasākums brīvprātīgajiem Pils teātra aktieriem un fotogrāfam E. Vējiņam.
	Noorganizēta parka teritorijas sakopšanas talka.
	Novadītas 13 ekskursijas, uzņemta viena “Skolas somas” grupa un trīs starptautisku projektu dalībnieki.
	10.



	Izglītība
	Mācību process un izglītības kvalitāte
	Novada vispārizglītojošajās skolās uzsākti valsts pārbaudes darbi.
	3. un 6. klašu skolēniem norisinājās monitoringa darbi tekstpratībā, dabaszinātņu pratībā un rēķinpratībā, lai iegūtu objektīvus datus par mācību satura apguvi un savlaicīgi plānotu nepieciešamo atbalstu skolēniem.
	9. klašu skolēniem:
	22. – 23. aprīlī – monitoringa darbs angļu valodā;
	28. aprīlī – diagnosticējošais darbs dabaszinībās.

	Pašvērtēšana un datu ieguve
	No 27. aprīļa izglītības iestādēs uzsākta pedagogu, vecāku un skolēnu aptauja par mācību kvalitāti, iekļaujošu vidi, skolēnu sasniegumiem un iespējām turpināt izglītību.

	Stratēģiskā attīstība
	30. aprīlī sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota Gulbenes novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2026. – 2030. gadam pirmā redakcija.

	Atbalsts iekļaujošai izglītībai
	13. aprīlī ĢIAC telpās notika mācības pašvaldības speciālistiem par starpresoru sadarbības stiprināšanu, uzsverot savlaicīgu atbalstu bērniem un ģimenēm (ESF+ projekta “Skola – kopienā” ietvaros).


	Bērnu nometnes 2026. gada vasarā
	Gulbenes novada Izglītības pārvaldes izsludinātajā bērnu nometņu projektu konkursā, izvērtējot pieteikumus, tika pieņemts lēmums ar finansējumu atbalstīt visas 7 pieteiktās nometnes 2026. gada vasarā.

	Izglītība
	Interešu izglītība un kultūrizglītība
	17. aprīlī notika Gulbenes novada izglītības iestāžu koru repertuāra pārbaude - skate, jo pēc 15 gadu pārtraukuma 20. maijā Mežaparka Lielajā estrādē notiks Latvijas izglītības iestāžu 2. – 4. klašu koru svētki “Tauriņu balsis 2026”.
	Sasniegumi:
	I pakāpe – Gulbenes novada vidusskolas koris; Tirzas un Stāķu pamatskolu apvienotais koris;
	II pakāpe – Lizuma un Lejasciema pamatskolu kori.
	21. aprīlī notika Gulbenes novada izglītības iestāžu 5. – 9. klašu koru un jaukto koru konkurss. Tas norisinājās divās vietās – Tirzas kultūras namā un Gulbenes novada vidusskolā. Konkursā piedalījās Tirzas un Stāķu pamatskolu 5. – 9. klašu apvienotais koris un Gulbenes novada vidusskolas jauktais koris “Silver”. Abi kori ieguva I pakāpes diplomus.
	24. aprīlī norisinājās Gulbenes novada skolēnu deju kolektīvu koncerts “Jurģu dienas deju raksti”. Tajā piedalījās 20 deju kolektīvi no Gulbenes, Lizuma, Tirzas, Stāķiem un Lejasciema. Koncertu papildināja bērnu vokālo ansambļu “AmArillis” un “Žiperi” uzstāšanās.
	28. aprīlī aizvadīta Gulbenes novada skolēnu Teātra diena, kuras ietvaros skatītājiem tika piedāvātas piecas izrādes, kuras sagatavoja Lejasciema pamatskolas, Gulbenes novada vidusskolas un Sveķu pamatskolas teātra pulciņu dalībnieki.


	Jauniešu aktivitātes
	Aprīlī ir izsludināta pieteikšanās Vasaras nodarbinātībai 17 Gulbenes novada pašvaldības iestādēs – kopumā pieejamas 35 vakances.
	Rīkotas dažādas Lieldienu aktivitātes, tradicionālajā orientēšanās “Gulbenes olu meklējumos” piedalījušās 43 komandas.
	24. aprīlī pasākumā “Eiropa bez robežām” Gulbenes novada jauniešu centrs “Bāze” uzņēma 50 jauniešus no Vidzemes, kas notika Eiropas Jaunatnes nedēļas un Eurodesk projekta ietvaros.
	Lielajā Talkā veikti sakopšanas darbi centra teritorijā un muižas parkā.
	No 13. līdz 19. aprīlim Stāmerienā norisinājās Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” rīkotās apmācības “EUC-BIS”, kurās piedalījās 30 jaunatnes darbinieki no 9 valstīm Erasmus+ akreditācijas ietvaros. Mācībās tika apgūtas metodes, kā efektīvāk sasniegt un iesaistīt jauniešus ar ierobežotām iespējām, kā arī veidot iekļaujošus projektus un aktivitātes.
	No 22. līdz 30. aprīlim seši novada jaunieši devās jauniešu apmaiņā “Zero waste – clothes replaced” uz Horvātiju, kurā veicināja izpratni par modes industrijas ietekmi uz vidi un zaļo domāšanu.
	Jaunatnes darbinieki piedalījušies vairākās starptautiskās aktivitātēs — projekta “Iespēju Karavāna” vidustermiņa izvērtēšanā Rumānijā, Izcilības programmas ietvaros studiju vizītē Polijā, kā arī seminārā “CAYA meeting” Turcijā.

	Kultūra
	Aizvadīti dažādi pasākumi un aktivitātes visā novadā - Lieldienas, viesizrādes, pirmizrāde, koncerti, skeču vakars, joku vakari, bērnu pēcpusdiena, balles, andele, stāvizrāde, jubileju pasākumi, Liepājas teātra viesizrāde, A.Ančevska izrāde “Tētis”, Eduarda Strazdiņa koncerti u.c.
	Konkursā “Gulbenes novada Balss burvis 2026” piedalījās 20 bērni. Galveno titulu ieguva 3-gadīgā Adrija Rozniece no Stariem, kuru sagatavoja skolotāja Lāsma Lapkaša.
	Ar 8 darbnīcām norisinājās akcija “Satiec savu meistaru 2026”.
	15 novada tautisko deju kolektīvi piedalījās koncertā “DejotPRIEKS”, kura laikā sumināja jauno novada deju virsvadītāju Dinu Markovu.
	Druvienas ansamļi “Vizums” un “Druviena” piedalījās Latvijas vokālo ansambļu konkursa 2. kārtā un ieguva 1. pakāpi.
	Noslēgušās Latvijas amatierteātru iestudējumu skates “Gada izrāde 2025” reģionu skates, kurās Lizuma “Daivai” un Ozolklana “Spēlmaņiem” 1. pakāpe, Stāmerienas “Spēlei” 2. pakāpe.
	Izsludināta pieteikšanās 30. maija amatiermākslas kolektīvu sporta spēlēm.

	Bibliotēkas
	Aprīlī izstrādāti un iesniegti:
	divi projektu konkursa pieteikumi Vidzemes kultūras programmai 2026;
	pieci literārie projekti Valsts kultūrkapitāla fonda 2.projektu kārtai.
	Apstiprināts projekta pieteikums pašvaldībā bērnu dienas nometnes organizēšanai.
	Ēnu dienā bibliotēkā uzņemtas divas ēnas.
	15. aprīlī bibliotēkā viesojās Cēsu viduslaiku pils dārzniece Līga Eglīte.
	aprīlī aicinājām uz Ineses Toras dzejas grāmatas atvēršanas svētkiem.
	17.aprīlī notika novada bibliotekāru seminārs.
	Aizvadīta bibliotēku nedēļā no 20. līdz 26. aprīlim. Šī gada tēma – “Bibliotēkas nākotnei”, akcentējot bibliotēku nozīmi zināšanu, inovāciju un sabiedrības attīstības veicināšanā:
	21. aprīlī Zelta stundas pasākumā godinājām bibliotēkas lasītājus.
	22. aprīlī literārs pasākums “Uzšķirt savu piedzīvojumu kopā ar bibliotekāri Ilvitu”.
	23. aprīlī notika kārtējā ikmēneša Lasītāju klubiņa tikšanās. Sarunu tēma – lietuviešu literatūra.
	23. aprīlī aktualizēta tika krāpniecības tēma informatīvā pasākumā “Kā neļaut krāpniekiem sevi apkrāpt”.
	24. aprīlī notika lekcija – saruna “Rīgas kafejnīcu kultūra 20. gadsimta pirmajā pusē”, tiekoties ar novadnieci, mākslas vēsturnieci un Rīgas pieminekļu aģentūras direktori Agnesi Strautiņu.


	Bibliotēkas
	Gulbenes pirmsskolas izglītības grupām noorganizētas 9 nodarbības "Putni atgriežas".
	Izstrādāta nodarbība trīs gadus veciem bērniem "Kukaiņi mostas" un nodarbība 4 - 5 gadus veciem bērniem par imunitāti. Visas nodarbības ir lūguši sagatavot iestāžu pedagogi.
	25.aprīlī notika noslēdzošā, ceturtā Pūčulēnu skoliņas nodarbība. To absolvēja 18 mazie lasītāji.
	Aprīlī pagastu bibliotēkās kopā noorganizēti 40 dažādi pasākumi gan pieaugušajiem, gan bērniem.
	Bibliotēku nedēļa katrā pagasta bibliotēkā notika daudzveidīgi, interesanti pasākumi.
	Pagastos organizēti sekojoši izglītojošie pasākumi:
	“Dziedinošā alveja” Tirzā, Druvienā, Rankā, Lizumā;
	Angļu valodas sarunvalodas nodarbības Lizumā;
	Saruna ar dārznieci Jolantu Apsīti Sinolē;
	Seminārs lauksaimniekiem par pieteikšanos platībmaksājumiem Druvienā;
	“Kur tu klūpi savā valodā” Tirzā;
	“Pavasaris manā sētā” Strados;
	Vizuālās mākslas stunda “Arhitektūra” 5. klasei Tirzas bibliotēkā.
	Jaungulbenes un Stāmerienas pagastu bibliotēkas turpina realizēt Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstīto projektu “Literatūras kaleidoskops. Notikusi tikšanās ar bērnu grāmatu autori Rutu Svažu un ilustratoru Gustu Linkeviču; saruna ar rakstnieci Zani Nuts.


	Sports
	2. aprīlī Gulbenes sportā centrā norisinājās “Lieldienu nakts volejbola turnīrs”, kurā spēkiem mērojās 16 komandas.
	18. aprīlī jau 29. reizi norisinājās starptautiskais “Viļņa Reinsona piemiņas kauss volejbolā”, pulcējot 24 komandas no Latvijas un Lietuvas.
	Lieldienu brīvdienās divas dienas Gulbenes sporta centrā tika aizvadītas “Winmau” Latvijas Darts virslīgas posma sacensības – “Gulbenes Kauss 2026”, pulcējot 143 dalībniekus no visas Latvijas.
	Laivu braucienā otrajās Lieldienās pa Tirzu piedalījās 23 aktīvisti.
	Jau otro gadu pēc kārtas aprīlī tiek organizēti “Parku skrējieni”, kas risinās ceturtdienu vakaros. Jau ir aizvadīti trīs posmi un šovakar, 30. aprīlī Lizumā risināsies ceturtā kārta.
	25. aprīlī Galgauskā notika telpu futbola turnīrs, kurā triumfēja šī gada novada telpu futbola vicečempioni Stāķi FC.
	Ramirent Nacionālajā basketbola līgā Gulbenes Buki/BJSS iekļuvuši finālā. Piedzīvoti divi zaudējumu. Fināls risināsies līdz vienas komandas 3 uzvarām.
	Gulbenes stadionā sākušies labiekārtošanas darbi.
	Vasaras sezonai sagatavoti āra sporta laukumi gan pilsētā, gan pagastos.
	Iesniegts pieteikums Latvijas Basketbola savienības izsludinātajam projektu konkursam par āra basketbola laukuma izveidi Gulbenes stadionā.

	Pagastu apvienību pārvaldēs
	Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvalde
	Lejasciema pagasta centra laukumā uzstādītas divas videonovērošanas kameras, lai nodrošinātu drošību, novērstu noziedzīgus nodarījumus un uzraudzītu teritoriju. Atjaunoti afišu stabi.
	Pašvaldības īres dzīvoklī “Gaujmalas - 7”, Sinolē, Lejasciema pagastā veikti logu nomaiņas darbi.
	Pašvaldības dzīvojamā mājā “Ceļmalas”, Beļavas pagastā pabeigti kanalizācijas tīklu pievada izbūves darbi, kurus veica SIA “RG Meistars”.
	Lielās Talkas ietvaros Beļavas un Lejasciema pagastu apvienības pārvaldes kolektīvs sakopa Lejasciema pagasta Ceriņu dārza teritoriju un piedalījās Beļavas muižas kungu mājas un parka teritorijas sakopšanas darbos.

	Druvienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pagastu apvienības pārvalde
	Aprīlis šogad ir bijis aktīvs talkošanas mēnesis. Druvienas pagasta “Silmačos” talkas noritējušas vairākkārt, veicot apkārtnes sakopšanu un dažādus uzlabošanas darbus. Tāpat ir sakoptas un labiekārtotas visas kapu teritorijas; notikusi talka pie Apsīšu Jēkaba dzimtajām mājām “Kalaņģi”; Rankas pagastā veikta autobusa pieturas teritorijas sakopšana.
	18. un 19. aprīlī Rankas kultūras nama rokdarbu kopa "Rankas bize" ar vecmāmiņu kvadrātu tamborēšanu un austuves izpētīšana piedalījusies akcijā “Satiec savu meistaru”, kurā dalību ņēmis arī Druvienas pagasts.
	18. aprīlī Druvienā aizvadīta 4. sezona “Prāta spēlēm”.
	25. aprīlī notika atceres pasākums Rankas kapos – Rankas kultūras darbinieka, skolotāja, diriģenta Arvīda Pupona 105. gadskārtu pieminot.
	Druvienai ir apstiprināts Gulbenes novada kultūras programmas projekts “Laika pinums” un biedrības “SATEKA” mazo projektu konkursa projekts “Dzīvo zaļāk!”.

	Personāls
	Izsludināta pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Juridiskās un personālvadības nodaļas jurista amatam. Pieteikšanās termiņš līdz 2026. gada 6. maijam.
	Noslēgusies pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas grāmatveža amatam uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2026. gada 28. aprīlī. Saņemti pieci pretendentu pieteikumi.
	Noslēgusies pretendentu pieteikšanās Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārraudzības nodaļas zemes lietu speciālista amatam uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2026. gada 27. aprīlī. Saņemti trīs pretendentu pieteikumi.
	Šodien, 30. aprīlī Gulbenes novadā vizītē uzņemam Izglītības un zinātnes ministri Daci Melbārdi. Tirzas pamatskolā ministrei plānots ieskatīties skolas aktivitātēs un saruna ar skolas vadības komandu, akcentējot sistemātiskos risinājumus visu skolēnu iekļaušanai. Vizītes laikā notiks Gulbenes novada pašvaldības vadības, domes deputātu un izglītības nozares pārstāvju tikšanās, kā arī plānots Gulbenes novada vidusskolas apmeklējums.

	Paldies!

